## TSF Ludwigsfeld e.V.



## **Presseinformation**

21. September 2020

Information zur Jahreshauptversammlung TSF Ludwigsfeld am 18.09.2020 Beginn 19 Uhr, Vereinsgelände TSF Ludwigsfeld.

Geschuldet der Corona-Pandemie hat die TSF Ludwigsfeld ihre Jahreshauptversammlung unter freiem Himmel abgehalten. Hier konnten die Hygienevorschriften und der nötige Abstand eingehalten werden. Trotz der strengen Hygienevorschriften kamen 45 Mitglieder zur Jahreshauptversammlung um sich aus erster Hand über die Aktivitäten im Verein informieren zu lassen.

In der Anlage sind die Berichte des Vorstandsvorsitzenden und des Vorstandes Finanzen beigelegt.

Die Entlastung des Vorstands und Ausschuss wurde durch den anwesenden Finanzprüfer H. Hamm durchgeführt. Vorstand und Ausschuss wurden einstimmig für das Jahr 2019 entlastet.

Dr. Bernhard Maier und Herbert Kern führten durch die notwendigen Wahlen. Die Mitglieder wählten einstimmig folgende Positionen im Verein für weitere 2 Jahre:

Vorstandsvorsitzender: Heiko Dehm

Vorstand Verwaltung & Organisation: Dr. Hans-Peter Müller

Vorstand Finanzen: Frank Rudat
Vorstand Kommunikation & Öffentlichkeit: Siegfried Meßner

Finanzprüfer: Jürgen Hamm, Heiko Moser

Folgende Position konnten leider nicht besetzt werden:

Vorstand Sport und Technik.

Für Rückfragen stehen ich/wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Anlage:

Bericht Vorstandsvorsitzender Bericht Finanzvorstand



email: info@tsf-l.de